Canıbek olmalıdır.

Emir Canıbek es-Sûfî, Sultan en-Nâsır Zeyneddin Ferec (1399–1405 ve 1405–1412) döneminde

Memlûk askerî teşkilatında sırasıyla Emiru Mie, Mukaddemu Elf4 görevlerinde bulundu. Onun

adının geçtiği ilk olay Emir Şeyh el-Mahmudî’nin sultanlığına giden hadiseler münasebetiyledir

(815/1412). Canıbek es-Sûfî ve diğer önde gelen emirler o sırada hapis hayatı yaşadıkları

İskenderiye’den yola çıkarak Kahire’ye intikal ettiler. Aynı yıl Canıbek es-Sûfî’nin ve bazı

emirlerin, yeni Memlûk Sultanı el-Müeyyed Seyfeddin Şeyh el-Mahmudî’nin (1412–1421) emri

doğrultusunda askerlerle birlikte Gazze’ye gittikleri kaydı bulunmaktadır (Makrîzî C. VI, 1997:

29; C. VII, 1997: 329, 343-344; İbn Hacer C. II, 1969: 517). Emirler arası mücadeleler neticesi

girmiş olduğu ilk hapis hayatından, yine Şeyh el-Mahmudî’nin taht mücadelesi sırasında çıktığı

anlaşılan Canıbek es-Sûfî, adı geçen sultan zamanında Devâdâru Kebîr ve sonra Re’su Nevbetu’n-

Nuvvâb5 vazifesine terfi etti. Aynı dönemde Emîru Meclis ve sonra Emîru Silâh6 oldu. 14 Recep

818/19 Eylül 1415 yılında tutuklanarak İskenderiye Hapishanesi’ne gönderilene kadar bu son

görevinde kaldı. 822/1419–1420 yılına kadar yaklaşık beş yıl hapishane hayatı devam etti. Onun

Sultan Şeyh dönemindeki bu beş yıllık hapis hayatının sebebi bilinememektedir. Sultan Şeyh

onu serbest bıraktıktan sonra, ölen oğlu el-Makâm es-Sârımî İbrahim’in iktasını Canıbek’e

tevcih etti. 824 yılının başlarında (1421) Sultan Şeyh öldü.

Sultan Muhammed hal edildi ve Barsbay emirler tarafından sultan ilan edildi (1 Nisan 1422)

(İbn Tagriberdi 2013: 448-455; İbn Tagriberdi, C. IV, 1986: 226).

c. İsyanın Başlaması

Emirler arası yaşanan rekabette başarılı olamayan ve İskenderiye Hapishanesi’nde

gözaltında tutulan Canıbek es-Sûfî, iki yıl kaldıktan sonra firar etmeyi başardı (826/1423).

Sultan el-Eşref Seyfeddin Barsbay (1422–1438) bu haberi alınca çok kızdı. Mevzu bahis firardan

sonra hayatı alt üst olan Barsbay çevresine karşı sert davranışlara başladı; bazı emirleri sürdü,

bazılarına ağır işkenceler yaptı. Sultan Barsbay’ın bütün mesaisi buydu. Canıbek es-Sûfî’nin